



Częstochowa, dn. 16.11.2018 r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Białska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH,
PRODUKTÓW I PRZYRZĄDÓW DO ŻYWIENIA DOJELITOWEGO,
OPATRUNKÓW SPECJALISTYCZNYCH ORAZ PŁYNÓW DIALIZACYJNYCH**
Znak sprawy: **DAZ.26.075.2018**

L.dz. 4815/18

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: dot. Części Nr 34 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści wyrób w opakowaniu bez atomizera?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2: dot. Części Nr 1 poz. 4, 6, 7 oraz Części Nr 7 poz. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu 1 poz. 4, 6 i 7 oraz z pakietu 7 pozycję 3 o pozwole na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3: dot. Części Nr 28 poz. 1. Czy ze względu na nieznaczną różnicę w specyfikacji produktu, nie mającą wpływu na tolerancję żywieniową, Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu o kaloryczności 1,6 kcal/ml i osmolarności 372 mOsmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4: dot. Części Nr 28 poz. 1. Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 1. Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający wydziela z Części Nr 28 poz. nr 1 do utworzonej nowej Części Nr 39. W załączeniu do niniejszych wyjaśnień – właściwy do złożenia oferty Formularz asortymentowo-cenowy dla zmienionej Części Nr 28 i nowej utworzonej Części Nr 39.

W związku z powyższym wysokość wadium na Część Nr 28 wynosi: 450,00 zł, a na Część Nr 39: 50,00 zł. W formularzu Oferty w punkcie 4 dodaje się Część Nr 39 po części Nr 38. W umowie zawieranej z wybranym Wykonawcą, Zamawiający doda Część Nr 39 po wymienionej Części Nr 38 w zapisie § 2 ust. 1.

Pytanie 5: dot. Części Nr 38. Czy zamawiający mając na uwadze wyniki badań klinicznych wskazujących lepszy wynik kliniczny terapii nerkozastępczej gdy zastosowany płyn substytucyjny buforowany jest wodorowęglanem nie zaś mleczanem a w konsekwencji światową tendencją do rezygnacji z płynów z buforem mleczanowym na rzecz wodorowęglanowego wymaga aby zaferowany płyn nie zawierał mleczanów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby zaferowany płyn nie zawierał mleczanów.

Pytanie 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampulek zamiast fiolek i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8: Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 1 pozycja 4 zaferowany Ceftazydym 1g był w postaci proszku do sporządzania roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9: Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 1 pozycja 3 i 4 wyceniony Ceftazydym pochodził od tego samego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia dawek?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 10: Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 1 pozycja 4 Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 11: Czy zamawiający, w pakiecie 1 pozycje 5 i 6, wymaga aby zaferowana Ciprofloxacine 500 mg w formie tabletkowej oraz Ciprofloxacine inj. 2mg/ml 100 ml pochodziła od jednego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 12: Czy zamawiający w pakiecie 1 pozycja 6 ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu co zapewni lepszą tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 13: Czy zamawiający wymaga, aby w pakiecie 3 pozycja 3 i 4 zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego Cefuroximum 0,75 g i 1,5g w wykazywał zgodność z metronidazolem (500mg/100ml) i działanie obu składników utrzymywało się do 24 godzin w temperaturze poniżej 25 C?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 14: Czy zamawiający wymaga, aby w pakiecie 3 pozycja 3 i 4 Cefuroximum 0,75g i 1,5g zgodnie Charakterystyką Produktu Leczniczego wykazywał zgodność z wymienionymi niżej płynami infuzyjnymi, z którymi działanie jest zachowane do 24 godzin w temperaturze pokojowej:

- 0,9% w/v roztwór chlorku sodu
- 5% roztwór glukozy do wstrzykiwań
- 0,18% w/v roztwór chlorku sodu z 4% roztworem glukozy do wstrzykiwań
- 5% roztwór glukozy i 0,9% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań
- 5% roztwór glukozy i 0,45% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań
- 5% roztwór glukozy i 0,225% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań
- 10% roztwór glukozy do wstrzykiwań
- 10% roztwór cukru inwertowanego w wodzie do wstrzykiwań
- roztwór Ringera do wstrzykiwań
- mleczanowy roztwór Ringera do wstrzykiwań
- mleczan sodu do wstrzykiwań (M/6)
- wieloskładnikowy roztwór mleczanu sodu do wstrzykiwań (roztwór Hartmanna).

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 15: W związku z wprowadzeniem przez Międzynarodową Organizację Normalizacyjną standardu dla złączy do podaży żywienia dojelitowego ISO (80369-3), obecnie do żywienia enteralnego stosuje się złącza o nazwie ENFit, mające zapobiegać niewłaściwej podaży płynów. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 30 pozycji nr 1 zestawów zakończonych tym złączem, gdyż jest to aktualnie obowiązujący standard.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16: do treści §5 ust. 1 pkt 1) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17: Prosimy o dopisanie do §7 ust.2 projektu umowy: "..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odrębne faktury dla środków kontrolowanych i leków onkologicznych.

Pytanie 18: do §7 ust. 6 projektu umowy prosimy o dopisanie: "...zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych"

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19: do §7 ust. 6 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 5) i 7) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Ilości leków podane w SIWZ są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie zobowiązany do zakupu wyłącznie takich ilości poszczególnego asortymentu, jakie w okresie umowy okażą się mu potrzebne, w szczególności biorąc pod uwagę następujące okoliczności: 1) liczbę pacjentów, którzy wymagać będą zastosowania leków objętych umową, 2) możliwość wyłączenia określonych leków lub procedur, w których leki te są wykorzystywane, z kontraktowania przez NFZ w trakcie trwania umowy, 3) możliwość wprowadzenia przez NFZ zmian kwalifikacji leków w procedurach leczniczych, do których leki są wykorzystywane, 4) zmniejszenie w okresie obowiązywania umowy wartości kontraktu lub kolejnych kontraktów na udzielanie świadczeń zdrowotnych z NFZ lub Ministerstwem Zdrowia, a także rozwiązanie ww. kontraktów, 5) zmiany w okresie obowiązywania umowy wyceny punktowej świadczeń z wykorzystywaniem leków, uzasadniającej zastosowanie innych produktów nieobjętych umową. Biorąc pod uwagę powyższe określenie granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji nie jest możliwe. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21: do treści §8 ust. 1 pkt 8 projektu umowy. Prosimy o dopisanie: "...nie dłużej jednak niż o kolejne 3 miesiące".

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22: do treści §8 ust. 5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23: Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust. 1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24: do §10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25: dot. Części Nr 22, 26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w trybie pilnym do 24 godzin a w trybie „na ratunek” do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w części 22, 26?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26: dot. Części Nr 22. Czy Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym w części nr 22 w kolumnie 7 dopuści wycenę produktu leczniczego Epoetin beta za 1000 j.m., zaś w kolumnie 6 oczekuje podania ilości oferowanych j.m. czyli 23 000 000 j.m.? Wycena ww. produktu za opakowanie nie jest możliwa w związku z tym, iż produkt leczniczy Neorecormon (Epoetin beta) jest dostępny w różnych dawkach do wyboru tj.: 500 j.m., 2000 j.m., 3000 j.m., 4000 j.m., 5000 j.m.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu leczniczego Epoetin beta za 1000 j.m. W kolumnie 6 Zamawiający oczekuje podania ilości oferowanych j.m., czyli 23 000 000 j.m.

Pytanie 27: dot. Części Nr.26. Czy Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym w części nr 26 w kolumnie 7 dopuści wycenę produktu leczniczego Tocilizumabum koncentrat do sporz. roztw. do infuzji za 1 mg, zaś w kolumnie 6 oczekuje podania ilości oferowanych mg czyli 14 400 mg? Wycena ww. produktu za opakowanie nie jest możliwa w związku z tym, iż produkt leczniczy Roactemra koncentrat do sporz. roztw. do infuzji (Tocilizumabum) jest dostępny w różnych dawkach do wyboru tj.: 80mg, 200mg, 400mg.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu leczniczego Tocilizumabum za 1 mg. W kolumnie 6 Zamawiający oczekuje podania ilości oferowanych mg, czyli 14 400 mg.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ, zgodnie z zapisami art. 12a ustawy PZP.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień **05.12.2018** r., godz. **11.00**, termin otwarcia ofert: **05.12.2018** r., godz. **11.15**.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Marii Panny w Częstochowie

dr n. med. Janusz Kapustecki

.....
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej

Załącznik:
Formularz asort.-cen. Część Nr 28 i 39.

.....
pieczęć Wykonawcy

ZALĄCZNIK NR 2 do SIWZ
ZALĄCZNIK NR 1 do UMOWY
DAZ.26.075.2018

Formularz asortymentowo-cenowy

CZĘŚĆ NR 28

Lp.	Nazwa międzynarodowa	Nazwa handlowa / Producent	Jedn. miary	Ilość wg jedn. miary	Ilość opakowań	Cena jedn. netto za opakowanie	Wartość netto (kol. 6x7)	% VAT	Wartość brutto (kol. 8x9)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Dieta wspomagająca leczenie ran, kompletna, bogatoresztkowa, o unikalnej mieszance (6 rodzajów błonnika o odpowiednich proporcjach włókien rozpuszczalnych i nierozpuszczalnych) regulująca pracę jelit do podaży przez zgłębnik, zawierająca oprócz tłuszczu i węglowodanów białko 20% i argininę 0,85g/100ml. Osmolarność 315mOsmol/l Poj. 1000 ml. Opakowanie miękkie typu Pack.		szt	1 800					
2	Dieta kompletna, peptydowa o zawartości 4g białka/100ml z serwatką (mieszanina wolnych aminokwasów i krótkołańcuchowych peptydów), niskotuszczowa - 1,7g/100ml (tłuszcz obecny w postaci oleju roślinnego średniołańcuchowych trójglicerydów - MCT) do podaży przez zgłębnik. Osmolarność 455mOsmol/l.		szt	800					

Poj. 1000 ml. Opakowanie miękkie typu Pack.																				
Cena oferty obejmuje koszty dostawy na adres Zamawiającego, opakowania i ubezpieczenia na czas transportu.																				
Razem zł																				
-																				

.....
miejsce i data

.....
podpis osoby/-ów
uprawnionej/-ych do reprezentowania Wykonawcy
lub pełnomocnika

.....
pieczęć Wykonawcy

ZALĄCZNIK NR 2 do SIWZ
ZALĄCZNIK NR 1 do UMOWY
DAZ.26.075.2018

Formularz asortymentowo-cenowy

CZĘŚĆ NR 39

Lp.	Nazwa międzynarodowa	Nazwa handlowa / Producent	Jedn. miary	Ilość wg jedn. miary	Ilość opakowań	Cena jedn. netto za opakowanie	Wartość netto (kol. 6x7)	% VAT	Wartość brutto (kol. 8x9)
1	Dieta kompletna, wysokoenergetyczna (1,5-1,6kcal/ml), bezresztkowa, bezglutenowa do żywienia drogą przewodu pokarmowego, zawierająca kwasy DHA/EPA, trójglicerydy średniołańcuchowe MCT, białko 6g/100ml, tłuszcz, węglowodany. Osmolarność 360-372mOsmol/l. Butelka poj. 500 ml.		szt	500	6			9	10
Razem zł								-	

Cena oferty obejmuje koszty dostawy na adres Zamawiającego, opakowania i ubezpieczenia na czas transportu.

.....
miejsce i data

.....
podpis osoby/-ob
uprawnionej/-ych do reprezentowania Wykonawcy
lub pełnomocnika